5

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1

заседания Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район»

	Дата заседания:
26.03.2025
Время проведения:
13.30-14.30 час

	Место проведения:
р.п. Вешкайма, ул. Комсомольская, дом 14, Малый зал, 2-ой этаж

Председатель - Болгов М.В.
Присутствовало - 11 человек, из них 7 члены комиссии

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1.  Об итогах работы Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район» за 2024 год
Докладчик:
Болгов Михаил Валентинович, заместитель председателя Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район».
2. О результатах проведения в 2024 году мероприятий, направленных на антикоррупционное просвещение обучающихся в образовательных организациях муниципального образования «Вешкаймский район»
Докладчик:
	Перунова Ирина Владимировна, главный специалист по учебной работе муниципального учреждения Управление образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район».
 	3. О возможных коррупционных факторах, связанных с организацией работы по заключению договоров купли-продажи и аренды земельных участков, объектов недвижимости и иного имущества муниципального образования «Вешкаймский район» за 2024 год
Докладчик:
Борисова Антонина Александровна, начальник управления имуществом и земельных отношений администрации муниципального образования «Вешкаймский район».
4. О состоянии работы по выявлению случаев несоблюдения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и мерах по ее совершенствованию.
[bookmark: _Hlk190161343]Докладчик:
Гаврилина Елена Анатольевна, руководитель аппарата администрации муниципального образования «Вешкаймский район».
5. Обсуждение возможных коррупционных факторов, связанных с деятельностью системы медицинской помощи и лекарственного обеспечения в муниципальном образовании «Вешкаймский район»
Докладчик:
[bookmark: _GoBack]Вязова Елена Васильевна, главный бухгалтер ГУЗ Вешкаймская РБ.
6. Разное – по мере поступления заявлений и обращений, а также при возникновении вопросов, имеющих коррупционную направленность.

СЛУШАЛИ:
Болгова М.В., кворум имеется, предложил открыть заседание комиссии.

РЕШИЛИ:
Открыть заседание межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район».

1. СЛУШАЛИ:
Болгова М.В. – текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Болгова М.В. принять к сведению.
1.2. Каких-либо замечаний и предложений по выступлению не имеется.

2. СЛУШАЛИ:
Перунову И.В. – текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Перуновой И.В. принять к сведению.
2.2. Каких-либо замечаний и предложений по выступлению не имеется.

3. СЛУШАЛИ:
Борисову А.А.– текст доклада прилагается
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Борисовой А.А. принять к сведению.
3.2. Каких-либо замечаний и предложений по выступлению не имеется.

4. СЛУШАЛИ:
Гаврилину Е.А.– текст доклада прилагается

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию Гаврилиной Е.А. принять к сведению.
4.2. Каких-либо замечаний и предложений по выступлению не имеется.

5. СЛУШАЛИ:
Вязову Е.В.– текст доклада прилагается

РЕШИЛИ:
5.1. Информацию Вязовой Е.В. принять к сведению.
5.2. Каких-либо замечаний и предложений по выступлению не имеется.

Заместитель председателя                                                                    М.В. Болгов

image1.png